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MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 3%7" Prot. Tirané, mé {{ .C62015

VENDIM Nr. 55 daté 04.06.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Ké&shilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Ekspedita pérnjohése
né zonén peréndimore té vendbanimit antik Arnisa, Babunjé/Lushnjé" miratuar nga
Késhilli Shkencor 1 Institutit t€ Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike), paragitur
nga Instituti i Arkeologjis€, drejtues Prof. Bashkim Lahi dhe H.von Hesberg,

VENDOSI:

I.  T& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Ekspedita pérnjohése né
zonén peréndimore té vendbanimit antik Arnisa, Babunjé/Lushnjé" paraqitur nga
Instituti 1 Arkeologjis€, drejtues Prof. Bashkim Lahi dhe H.von Hesberg, né lidhje me
veprimtaring e méposhtme:

e Kryerja e Survey-t né kodrén e vendbanimit dhe rrethinén e saj, Gjurmimi do
té ketg karakter sipérfagésor dhe nuk parashikohen sondazhe.

II.  Periudha kohore e kryerjes s¢ survey-t do té jeté 4 javore, brenda gjashtémujorit t&
dyté té vitit 2015.

III. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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